АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от (ь П  К П  № !■ 1,1%
г. Курск

Об утверждении составов предметных комиссий
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования
в основной период в Курской области в 2022 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 № 190/1512 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской
Федерации 10.12.2018, регистрационный № 52952), в целях организации
.проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в основной период в Курской области
в 2022 году

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить составы предметных комиссий для проверки ответов
участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в основной период в Курской области
в 2022 году по учебным предметам:

- русский язык (Приложение №1),
- математика (Приложение №2),
- химия (Приложение №3),
- биология (Приложение №4),
- литература (Приложение №5),
- физика (Приложение №6),
- география (Приложение №7),
- история (Приложение №8),
- обществознание (Приложение №9),
- информатика и ИКТ (Приложение №10),
- английский язык (Приложение №11),
- немецкий язык (Приложение №12),

- французский язык (Приложение № 13),
- испанский язык (Приложение №14),
- китайский язык (Приложение №15).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета ^  Q Н.А. Пархоменко

3. Жорник Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы
МБОУ «СОШ № 5 им. Г ероя Советского Союза летчика-космонавта И.П. Волка»
г. Курска,

4. Константинова Светлана Кимовна, доцент кафедры русского языка
ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,

5. Костерина Ирина Вячеславовна, доцент кафедры гуманитарных,
естественнонаучных и юридических дисциплин Курский институт кооперации
(филиал) АНОВО «Белгородский университет кооперации, экономики и права»,

6. Лапина Галина Петровна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Глазовская СОШ» Конышевского района,

7. Лунева Людмила Николаевна, преподаватель ОБПОУ «КГПК»,
8. Мосякина Оксана Александровна, учитель русского языка и литературы

МОУ «СОШ №4» г. Железногорска,
9. Подосинникова Руслана Викторовна, доцент кафедры русского языка

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,
10. Самсонова Кристина Леонидовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «Г имназия №4» г. Курска,
11. Сафонова Татьяна Сергеевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ им. А. Невского» Курского района,
12. Селиванова Виктория Евгеньевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 49» г. Курска,
13. Скляр Елена Станиславовна, преподаватель ФГБОУ ВО «Курский

государственный медицинский университет»,
14. Фетисова Наталья Николаевна, директор МКОУ «Кореневская СОШ

№ 2» Кореневского района,
15. Фотьянова Вероника Ивановна, заместитель директора по УВР

МКОУ «Ванинская СОШ» Октябрьского района,
16. Чаплыгина Юлия Александровна, доцент кафедры русского языка

ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,
17. Шарпинская Марина Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «СОШ №13» г. Железногорска,
18. Шор Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы

ОБОУ «Школа-интернат № 2» г. Курска.

26. Коцарь Ольга Петровна, учитель математики МБОУ «СОШ № 15»
г. Курска,

27. Краснобаева Валентина Викторовна, учитель математики
МБОУ «СОШ №1 г. Льгова им. В.Б.Бессонова»,

28. Кузнецова Елена Васильевна , учитель математики МБОУ «Лицей №3»
г. Курчатова,

29. Куликова Татьяна Николаевна, учитель математики МБОУ «СОШ №35
им. К.Д. Воробьева» г. Курска,

30. Кургузова Татьяна Геннадьевна, учитель математики
МБОУ «Селекционная СОШ» Льговского района,

31. Курдюмова Елена Валерьевна, учитель математики ОБОУ «Лицей-
интернат пос. им. Маршала Жукова» Курского района,

32. Локтионова Инна Ивановна, преподаватель ОБПОУ «КЭМТ»,
33. Лысенкова Надежда Васильевна, учитель математики МБОУ «СОШ с

углубленным изучением отдельных предметов № 56» г. Курска,
34. Макарова Людмила Ивановна, учитель математики

МКОУ «Кореневская СОШ № 2» Кореневского района,
35. Матюшина Светлана Николаевна, доцент кафедры математического

анализа и прикладной математики ФГБОУ ВО «Курский государственный
университет»,

36. Михайлова Ольга Анатольевна, преподаватель ОБПОУ «КГПК»,
37. Мягченкова Елена Леонидовна, старший преподаватель кафедры

математического анализа и прикладной математики ФГБОУ ВО «Курский
государственный университет»,

38. Носова Жанна Евгеньевна, учитель математики МБОУ «СОШ № 57»
г. Курска,

39 Озерова Марина Васильевна учитель математики МБОУ «СОШ № 1»
г. Курска,

40. Оксененко Владимир Григорьевич, учитель математики и физики
МБОУ «СОШ №5 г. Щигры Курской области»,

41. Оксененко Ольга Александровна, учитель математики и физики
МБОУ «СОШ №4 г. Щигры Курской области»,

42. Оселедка Наталия Васильевна, учитель математики МБОУ «СОШ с
углубленным изучением отдельных предметов № 38» г. Курска,

43. Пономаренко Елена Сергеевна, учитель математики
МКОУ «Тёткинская СОШ №2» Глушковского района,

44. Потолова Ольга Ивановна, учитель математики МБОУ «СОШ с
углубленным изучением отдельных предметов № 38» г. Курска,

8. Мирошниченко Ольга Владимировна, старший преподаватель кафедры
химии ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,

9. Сопова Татьяна Ивановна, учитель химии МОУ «СОШ №13»
г. Железногорска,

10. Тутова Ольга Алексеевна, доцент кафедры физиологии и химии имени
профессора А.А. Сысоева Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Курская государственная
сельскохозяйственная академия имени И.И. Иванова»,

11. Филатова Татьяна Павловна, учитель химии МБОУ «СОШ № 41
им. В. В. Сизова» г. Курска,

12. Чаплыгина Анастасия Валентиновна, старший преподаватель кафедры
химии ФГБОУ ВО «Курский государственный университет».

Основные эксперты комиссии:

1. Мельниченко Елена Владимировна, учитель химии МКОУ «Кореневская
СОШ № 1 им. В. Крохина» Кореневского района,

2. Николаева Елена Васильевна, учитель МКОУ «Гирьянская СОШ»
Беловского района,

3. Панкова Татьяна Ивановна, преподаватель химии ФГБОУ ВО «Курский
государственный университет», колледж коммерции, технологий и сервиса,

4. Паюдис Татьяна Павловна, учитель химии МБОУ «СОШ № 18
им. А.С. Сергеева» г. Курска,

5. Сорочева Елена Сергеевна, учитель МБОУ «СОШ №5 г. Щигры Курской
области».

15. Лагутина Галина Борисовна, учитель биологии МКОУ «Кореневская
СОШ № 2» Кореневского района,

16. Могилина Татьяна Геннадьевна, учитель биологии МОУ «Гимназия
№10» г. Железногорска,

17. Морозова Елена Павловна, учитель биологии МКОУ «Суджанская
СОШ № 1» Суджанского района,

18. Носова Ольга Сергеевна, учитель биологии и химии МБОУ «СОШ
№ 22» г. Курска,

19. Площенко Елена Васильевна, заместитель директора по ВР
МКОУ «Сухиновская СОШ» Глушковского района,

20. Скляр Евгений Александрович, заместитель директора по УВР
МБОУ «СОШ № 9 им. дважды Героя Советского Союза А.Е. Боровых» г. Курска,

21. Тригуб Наталья Ивановна, зав. кафедрой биологии и экологии
ФГБОУ ВО «Курский государственный университет»,

22. Холодова Елена Николаевна, учитель географии и биологии
МБОУ «СОШ № 43 им. Г. К. Жукова» г. Курска,

23. Чернова Оксана Михайловна, учитель химии и биологии МКОУ «СОШ
№1 п. Пристень» Пристенского района,

24. Чумичева Галина Сергеевна, учитель биологии МБОУ «СОШ № 48
им. Р.М.Каменева» г. Курска.

14. Епишина Галина Викторовна, учитель истории и обществознания
МКОУ «Ленинская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»
Октябрьского района,

15. Жила Светлана Анатольевна, учитель истории и обществознания
МОУ «Лицей №5» г. Железногорска,

16. Зейналова Маргарита Александровна , учитель истории и обществознания
МБОУ «Марицкая СОШ им. капитана 1 ранга К.А. Иванова» Льговского района,

17. Зубрякова Татьяна Александровна, учитель истории и обществознания
МБОУ «СОШ № 49» г. Курска,

18. Калитина Юлия Валерьевна, учитель обществознания
МБОУ «Косиновская СОШ» Курского района,

19. Килимова Людмила Викторовна, заведующий кафедрой ФиС
ФГБОУ ВО ЮЗГУ,

20. Клименко Валентина Сергеевна, учитель истории МБОУ «СОШ № 1»
г. Курска,

21. Конорева Елена Степановна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Золотухинская СОШ» Золотухинского района,

22. Котова Татьяна Ивановна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Г нездиловская СОШ» Курского района,

23. Лелявин Денис Викторович, доцент ОГБУ ДПО КИРО,
24. Лотарева Елена Федоровна, учитель истории и обществознания

МОУ «СОШ №13» г. Железногорска,
25. Мальцева Наталья Николаевна, учитель истории и обществознания

МБОУ «Гимназия № 25» г. Курска,
26. Нишнианидзе Ольга Олеговна, доцент кафедры ФиС ФГБОУ ВО ЮЗГУ,
27. Оспищева Светлана Васильевна, учитель обществознания МКОУ «СОШ

№2 пос. Пристень» Пристенского района,
28. Острикова Лариса Владиславовна, учитель истории и обществознания

МБОУ «Гимназия № 25» г. Курска,
29. Палий Любовь Валерьевна, доцент кафедры истории России

ФГБОУ ВО Курский государственный университет,
30. Приходько Лидия Ивановна, учитель МКОУ «Гирьянская СОШ»

Беловского района,
31. Прокопова Татьяна Владимировна, учитель истории и обществознания

МБОУ «СОШ № 50 им. Ю.А. Г агарина» г. Курска,
32. Родченко Александр Викторович, учитель истории и обществознания

МКОУ «Пушкарская СОШ» Кореневского района,
33. Сибилева Марина Николаевна, учитель истории и обществознания

МОУ «СОШ №13» г. Железногорска,